
 

Sapienza Università di Roma 

Area Supporto alla ricerca 

Ufficio Supporto alla Ricerca Internazionale 

Settore Grant Office programmi individuali internazionali  

CF 80209930587 PI 02133771002 

CU007 – Palazzina Tumminelli - piazzale Aldo Moro 5, 00185 Roma 

T (+39) 06 49910146 int. 20146 / (+39) 06 49910359 int. 20359 / (+39) 06 49910719 int. 20719 

ricercainternazionale@uniroma1.it 

 

LA RETTRICE 
 

 

VISTA  la Missione 4 “Istruzione e Ricerca” - Componente 2 “Dalla Ricerca 

all'Impresa” del PNRR, finalizzata a sostenere gli investimenti in R&S, a 

promuovere l’innovazione e la diffusione delle tecnologie, a rafforzare le 

competenze, favorendo la transizione verso una economia basata sulla 

conoscenza, e, in particolare, l’Investimento 1.2 “Finanziamento di progetti 

presentati da giovani ricercatori”, diretto a supportare le attività di ricerca di 

giovani ricercatori per consentire loro di maturare una prima esperienza di 

responsabilità di ricerca; 

VISTO l’Avviso pubblico MUR n. 201 del 03.07.2024 “PNRR - Missione 4 

“Istruzione e Ricerca” - Componente 2 “Dalla Ricerca all’Impresa” - 

Investimento 1.2 “Finanziamento di progetti presentati da giovani ricercatori”; 

VISTA l’Azione “SoE” prevista dal suddetto Avviso all’articolo 2, comma 2, 

lettera b), riservata a giovani ricercatori che hanno ottenuto un “Seal of 

Excellence” (“SoE”) in seguito alla partecipazione a bandi Marie Skłodowska-

Curie (call 2022 e 2023); 

CONSIDERATO che, relativamente alla suddetta Azione, è previsto il 

finanziamento di 150 fellowship che saranno attribuite “a sportello” in ordine 

cronologico di arrivo delle candidature, a partire dalle ore 12.00 del 15 luglio 

2024; 

 

CONSIDERATO che il ricercatore dovrà allegare alla proposta progettuale che 

invierà al MUR una serie di documenti a firma della Host Institution, tra cui un 

“Validation Report” che certifichi l’idoneità della proposta progettuale suddetta; 

 

TENUTO CONTO che il “Validation Report” può essere utilmente prodotto 

dalle strutture dipartimentali presso le quali la ricerca si svolgerà in caso di 

finanziamento; 



CONSIDERATO che, ai sensi dell’Avviso pubblico MUR la suddetta 

valutazione della idoneità della proposta progettuale deve essere espressa 

collegialmente 

 

DECRETA 

 

di delegare i Direttori di Dipartimento alla nomina, con proprio decreto 

direttoriale, di un Panel di Valutazione interno al medesimo Dipartimento delle 

candidature pervenute nell’ambito dell’Avviso MUR n. 201 del 03.07.2024, 

azione “SoE”. 

Il Panel dovrà essere composto da almeno 3 membri di cui 1 con funzioni di 
coordinatore. 
 
L’originale del presente decreto è acquisito nella raccolta degli atti 
dell’Amministrazione. 
         
 
 

LA RETTRICE 
 
 


		2024-07-10T11:27:36+0000
	Anna Gambogi


		2024-07-10T13:52:30+0200
	ANTONELLA POLIMENI




